

## ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

---

### čl. I.

#### Zmluvné strany

##### Objednávateľ:

**Názov:** Obec Kočovce, Kočovce 280, 916 31 Kočovce  
**Zastúpený:** RNDr. Jozefom Ševcechom, starostom obce  
**Sídlo:** Kočovce 280, 916 31 Kočovce  
**IČO:** 00 311 685  
**Tel:** +421 327461221  
**E-mail:** oukocovce@kocovce.sk  
**Web:** www.kocovce.sk

(ďalej len: „Objednávateľ“)

##### Zhotoviteľ:

**Názov:** Beneta s.r.o.  
**Sídlo:** Kukučínova 39, 911 01 Trenčín  
**Zastúpený:** Lalo Igor  
**Oprávnený na rokovanie:** Lalo Igor  
**Bankové spojenie:** SLSP a.s.  
**číslo účtu:** SK 4709 0000 0000 5125 37043  
**IČO:** 504 295 91  
**DIČ:** 2120326384  
**IČ DPH:** SK2120326384  
**Obchodný register:** os tn  
**Oddiel:** sro  
**Vložka číslo:** 33380/R  
**Tel.:** 0905 252 519  
**E-mail:** benetasro@gmail.com

(ďalej len: „Zhotoviteľ“)

### čl. II.

#### Predmet zmluvy

Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Kočovce – miestna časť beckovská Vieska – Obecná komunikácia s chodníkom“, kde rozsah diela je presne definovaný v prílohe č.1 k tejto zmluve - Výkaz výmer a v projektovej dokumentácii „Kočovce

– miestna časť beckovská Vieska – Obecná komunikácia s chodníkom“ vypracovanej Ing. Stanislavom Chmelom, autorizovaným stavebným inžinierom v 1/2015.

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v článku II. ods. 1 tejto zmluvy (t. z.: „dielo“) odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve.

### čl. III.

#### Termín plnenia

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zhotoví a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

Etapa	Termín
Odovzdanie staveniska:	Do 15 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy
Začatie prác:	V deň odovzdania staveniska
Kompletné ukončenie prác:	Najneskôr v lehote do 30.06.2018

2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené riadne, v súlade s platnými technickými normami a touto zmluvou.
3. V prípade, ak sa v priebehu plnenia tejto zmluvy vyskytne potreba uskutočniť práce, ktoré nie sú zhrnuté v tejto zmluve, je zhotoviteľ povinný ihneď o tejto skutočnosti písomne informovať objednávateľa. Následne objednávateľ začne rokovanie o riešení vzniknutej situácie so zhotoviteľom. Všetky prípadné navyše práce musia byť pred ich vykonaním vopred odsúhlasené a vopred upravené písomným dodatkom k tejto zmluve, príp. novou zmluvou. V prípade porušenia tohto ustanovenia má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a zároveň má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 5% z ceny diela uvedenej v čl. IV tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikla v dôsledku porušenia tejto povinnosti v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
4. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok „vyššej moci“ znemožňujúcich riadne plnenie diela sa aplikujú ustanovenia čl. XIII. tejto zmluvy. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia. O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam s odôvodnením, v opačnom prípade nie sú dôvodom pre postup podľa prvej vety.
5. Objávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

### čl. IV.

#### Cena predmetu zmluvy

1. Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 148 600,09 EUR  
Slovom: stoštyridsaťosem tisíc šesto eur a deväť centov  
DPH 20%: 29 720,02 EUR  
Slovom: dvadsaťdeväť tisíc sedemsto dvadsať eur a dva centy  
Cena vrátane DPH: 178 320,11 EUR  
Slovom: stosedemdesiatosem tisíc trisťodvadsať eur a jedenásť centov

2. V cene uvedenej v ods. 1 tohto článku sú zahrnuté aj náklady na všetky ostatné náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy.

#### **čl. V.**

##### **Platobné podmienky**

1. Objednávateľ neposkytne preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy. Platba za zhotovené dielo sa bude realizovať bezhotovostným stykom na základe vystavenej faktúry.
2. Zhotoviteľ bude predmet zmluvy - dielo fakturovať až po riadnom zhotovení celého diela (t. z. až po ukončení celého plnenia tejto zákazky, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov). Faktúru vystaví a doručí zhotoviteľ objednávateľovi do 15 dní po riadnom a úplnom dodaní celého diela (dielo sa bude považovať za riadne a úplne dodané až po ukončení celého plnenia tejto zákazky, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov, vykonaní potrebných skúšok a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných väd a nedorobkov).
3. Podkladom pre vystavenie faktúry bude súpis skutočne uskutočnených prác a príp. dodaných tovarov potvrdený oprávneným zástupcom objednávateľa, prípadne stavebným dozorm objednávateľa. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania predmetnej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
4. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.

#### **čl. VI.**

##### **Odobznanie a prevzatie diela**

1. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 2 dni pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.

2. Dielo sa bude považovať za riadne a úplne dodané až po ukončení celého plnenia tejto zmluvy, po dodaní všetkých dodávok a potrebných dokladov, vykonaní potrebných skúšok a uskutočnení všetkých prác a po odstránení všetkých prípadných vád a nedorobkov. Až do odstránenia všetkých prípadných zistených vád a nedorobkov však nie je dielo považované za riadne odovzdané. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje najmä: zhodnotenie akosti vykonaných prác, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá. Jedno vyhotovenie protokolu (v originálnom vyhotovení) je zhotoviteľ povinný odovzdať objednávateľovi, v opačnom prípade sa dielo nepovažuje za riadne odovzdané.
3. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi všetky doklady potrebné k uvedeniu diela do prevádzky a jeho užívaniu, ak takéto doklady vyplývajú z príslušných právnych predpisov a STN noriem (vydané odborne spôsobilými osobami) vzťahujúce sa na dielo. V prípade nedodania týchto dokladov však nie je dielo považované za riadne odovzdané. Všetky tieto doklady a dokumenty musia byť dodané v slovenskom jazyku alebo českom jazyku (príp. v pôvodnom jazyku a musí byť doložený preklad do slovenského alebo českého jazyka).
4. Dňom riadneho odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.

#### čl. VII.

#### Záručná doba a vady diela

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
2. Záručná doba na celý predmet zmluvy je 5 rokov a začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 2 pracovných dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.

6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

#### **čl. VIII.**

##### **Zmluvné pokuty a náhrada škody**

1. Popri iných ustanoveniach tejto zmluvy, má objednávateľ právo na nasledovné zmluvné pokuty:
  - a. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne (t.z. nedodá dielo riadne a včas), objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela za každý, aj začatý deň omeškania.
  - b. V prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
  - c. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v čl. VII. bod 5 alebo 6 tejto zmluvy zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- € za každý, aj začatý deň omeškania.
  - d. Objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 200,- € za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
2. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.
3. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry, zhotoviteľ má právo na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej sumy za každý, aj začatý deň omeškania.

#### **čl. IX.**

##### **Spolupôsobenie objednávateľa**

V prípade, ak sa v priebehu prác vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v čl. III tejto zmluvy.

#### **čl. X.**

##### **Osobitné ustanovenia**

1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na stavenisku poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať podmienky platných a účinných VZN Obce Kočovce a aj iné právne predpisy Slovenskej republiky a záväzné predpisy EÚ, najmä predpisy týkajúce sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, nelegálnej práce, a iné.
2. Objednávateľ má právo kedykoľvek počas zhotovovania diela kontrolovať (aj to aj spôsobom uvedeným v nasledujúcom odseku tohto článku), či je dielo zhotovované riadne, kvalitne a odborne. Zhotoviteľ je povinný poskytnúť objednávateľovi pri uplatňovaní tohto jeho práva všetku potrebnú súčinnosť. V prípade porušenia tejto povinnosti, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 300,- € za každé neposkytnutie súčinnosti

alebo neumožnenie kontroly (a to aj za neumožnenie uplatnenie práva objednávateľa uvedeného v nasledujúcom odseku tohto článku), a to aj opakovane a zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy. Vyššie uvedenou zmluvnou pokutou nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

3. Objednávateľ má právo, za účasti znalca, ktorého si vyberie, vykonať pred odovzdaním a prevzatím diela, ale aj kedykoľvek počas zhotovovania diela sondy a/alebo iné merania, prípadne má právo odobrať vzorky z materiálov použitých pri zhotovovaní diela a to najmä za účelom zistenia, či je dielo zhotovované riadne a v súlade s touto zmluvou a projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom, má právo neprevziať takto zhotovené dielo. Zároveň má objednávateľ právo odstúpiť od tejto zmluvy a tiež má právo požadovať od zhotoviteľa aj úhradu preukázaných nákladov na vykonanie sond alebo iných meraní, ktorých výsledky poukazovali na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom. V prípade, ak výsledky sond, meraní alebo odobratých vzoriek budú poukazovať na to, že dielo nie je zhotovované riadne, v súlade s touto zmluvou a/alebo projektom a zároveň, ak podľa vyjadrenia znalca bude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo až po márnom uplynutí lehoty na odstránenie prípadných nedostatkov. Lehota na odstránenie nedostatkov bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela. V prípade, ak podľa vyjadrenia znalca nebude možné tieto vady a chyby odstrániť, tak platí, že objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy o dielo okamžite.
4. Pri vedení stavebného denníka počas realizácie diela sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami § 46d zákona č.50/1976 Zb. (Stavebný zákon) v platnom znení.
5. Do stavebného denníka môžu robiť záznamy len stavbyvedúci zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a stavebný dozor objednávateľa, prípadne iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
6. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia staveniska stavebný denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác, prípadné odchýlky od projektovej dokumentácie. Záznamy vedie stavbyvedúci, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať stavebný dozor objednávateľa, prípadne iný poverený zástupca objednávateľa, resp. projektant stavby.
7. V stavebnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

## čl. XI.

### Odstúpenie od zmluvy

1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípadoch špecifikovaných v iných ustanoveniach tejto zmluvy a v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy, najmä ak zhotoviteľ :
  - a) bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 3 dni,

- b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať práce vadné, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu zhotovenia diela písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela,
  - c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil práce na zhotovení diela,
  - d) bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
  - e) v prípade, ak zhotoviteľ neprevezme stavenisko v lehote uvedenej v čl. III ods. 1 tejto zmluvy,
  - f) v prípade porušenia iných povinností vyplývajúcich z ustanovení tejto zmluvy, ak napriek písomnému upozorneniu objednávateľa nedôjde k náprave ani v dodatočne poskytnutej lehote, pričom dodatočne poskytnutá lehota na nápravu bude 3 pracovné dni, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú písomne na dlhšej lehote s tým, že o tieto dni sa nepredlžuje celkový termín na zhotovenie diela.
2. V prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako 30 dní po uplynutí lehoty jej splatnosti, alebo v prípade, ak napriek opakovanej písomnej výzve zhotoviteľa objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi súčinnosť, ktorá je nevyhnutná pre riadne plnenie tejto zmluvy, je zhotoviteľ oprávnený odstúpiť od zmluvy na základe písomného oznámenia doručeného objednávateľovi.

## čl. XII.

### Vyššia moc

1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú skutočnosti od zmluvných strán nezávislé a zmluvnými stranami objektívne neovplyviteľné, napr.: vojna, mobilizácia, povstanie, generálny štrajk, živelné pohromy a pod. (ďalej len „vis major“ alebo „vyššia moc“).
2. Pokiaľ skutočnosti vis major spôsobia objektívnu, dočasnú alebo trvalú nemožnosť plnenia jednotlivých zmluvných podmienok/povinností, je dotknutá/povinná strana povinná to písomne oznámiť oprávnenej strane. Lehoty uvedené v tejto zmluve alebo zákone sa na čas trvania skutočnosti označenej ako vis major dočasne pozastavujú; musí však byť o ich výskyte urobená zmienka v stavebnom denníku, s presným označením ich začiatku a charakteru. Po skončení trvania skutočnosti označenej ako vis major plynú pozastavené lehoty plynule ďalej s tým, že nadväzujú na časť lehôt už uplynulých pred ich pozastavením v dôsledku vis major. Počas trvania vis major alebo bezprostredne po jej skončení môže ktorákoľvek zo zmluvných strán navrhnúť z tohto dôvodu zmenu príslušných ustanovení zmluvy týkajúcich sa ceny diela a lehoty na vykonanie diela alebo navrhnúť dohodu o zrušení tejto zmluvy, ak vis major spôsobí následky takej povahy, že predmet tejto zmluvy bude objektívne nevykonateľný. Pokiaľ nedôjde k dohode zmluvných strán, môže ktorákoľvek zo zmluvných strán od tejto zmluvy odstúpiť.
3. V prípade výskytu takých nepriaznivých poveternostných podmienok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené.

O týchto skutočnostiach sa uvedie riadne podpísaný záznam v stavebnom denníku s odôvodnením, inak nie sú dôvodom na predĺženie termínu zhotovenia diela.

### čl. XIII.

#### Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude táto zmluva zverejnená v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
3. Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ po jej podpísaní obdrží dve a zhotoviteľ jedno vyhotovenie.
4. Vzťahy touto zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
5. Všetka komunikácia objednávateľa a zhotoviteľa bude prebiehať v slovenskom jazyku (príp. českom jazyku) a pre prípad sporu bude rozhodné právo SR.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha č. 1 - výkaz výmer.

V Kočovciach, dňa 07.03.2018

Objednávateľ:

RNDr. Jozef Ševcech  
starosta

V Trenčíne, dňa 07.03.2018

Zhotoviteľ:

Igor Lalo  
konateľ

BENETA s.r.o.

Krupácinova 39 911 01 Trenčín



## KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Kočovce - miestna časť Beckovská Vieska - Obecná komunikácia s chodníkom	JKSO	
		EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obecný úrad Kočovce		
Projektant			
Zhotoviteľ	BENETA s.r.o.	50429591	SK2120326384
Spracoval	Arnold		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		5. 2. 2018	

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

### Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 75 223,90	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 73 376,19	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Stažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 148 600,09	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00
Projektant				<b>D Celkové náklady</b>	
				23	Súčet 7, 12, 19-22 148 600,09
Dátum a podpis Objednávateľ				24	DPH 20,00 % z 148 600,09 29 720,02
				25	<b>Cena s DPH (r. 23-24) 178 320,11</b>
Dátum a podpis Zhotoviteľ				<b>E Prípochty a odpočty</b>	
				26	Dodávky objednávateľa 0,00
				27	Kízavá doložka 0,00
				28	Zvýhodnenie 0,00

## REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Kočovce - miestna časť Beckovská Vieska - Obecná komunikácia s chodníkom

Objekt:

Zobjednávateľ: Obecný úrad Kočovce

Projektovateľ: BENETA s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Arnold

Dátum: 5.2.2018

Kód	Popis	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Súčet celkom
<b>HSV</b>	<b>Práce a dodávky HSV</b>	<b>75 223,90</b>	<b>73 376,19</b>	<b>148 600,09</b>	<b>2 776,906</b>	<b>2,383</b>
1	Zemné práce	0,00	47 116,98	47 116,98	0,000	2,383
2	Zakladanie	664,39	553,36	1 217,75	10,793	0,000
3	Zvislé a kompletne konštrukcie	10,83	12,18	23,01	0,333	0,000
4	Vodorovné konštrukcie	11,43	25,83	37,26	0,282	0,000
5	Komunikácie	61 728,04	16 467,65	78 195,69	2 607,131	0,000
8	Rúrové vedenie	3 314,58	1 094,08	4 408,66	12,172	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie	9 127,27	2 556,61	11 683,88	146,195	0,000
S-1	Dočasné dopravné značenie	367,36	49,71	417,07	0,000	0,000
99	Presun hmôt HSV	0,00	5 499,79	5 499,79	0,000	0,000
	<b>Celkom</b>	<b>75 223,90</b>	<b>73 376,19</b>	<b>148 600,09</b>	<b>2 776,906</b>	<b>2,383</b>

# ROZPOČET

Stavba: Kočovce - miestna časť Beckovská Vieska - Obecná komunikácia s chodníkom

Objekt:

Objednávateľ: Obecný úrad Kočovce

Zhotoviteľ: BENETA s.r.o.

Miesto:

Spracoval: Arnold

Dátum: 5. 2. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

**HSV Práce a dodávky HSV 148 600,09 2 776,906**

**1 Zemné práce 47 116,98 0,000**

1	113206111	Vytrhanie obrúb betónových (kamenných), s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	16,500	2,04	33,66	0,000
2	122202203	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 od 1000 do 10000m3	m3	1 377,000	1,80	2 478,60	0,000
3	122202209	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	413,310	0,84	347,18	0,000
4	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3 - pre vsakovacie šachty	m3	27,600	32,18	888,17	0,000
5	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3	m3	8,280	4,04	33,45	0,000
6	162301131	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m - medziskládka	m3	226,400	1,71	387,14	0,000
7	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	1 292,100	2,78	3 592,04	0,000
8	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m - odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ stavby	m3	60 728,700	0,27	16 396,75	0,000
9	171201101	Násypové práce zo zeminy pre zeleň a na vyrovnanie terénnych nerovností v ukončení stavby	m3	113,200	1,01	114,33	0,000
10	171209002r	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	2 196,570	9,98	21 921,77	0,000
11	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	119,500	0,22	26,29	0,000
12	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	2 244,000	0,40	897,60	0,000

**2 Zakladanie 1 217,75 10,793**

13	211521111	Výplň vsakovacej šachty kamenivom hrubým drveným frakcie 16-125	m3	4,000	24,25	97,00	6,520
14	211561111	Výplň vskovacej šachty štrkopieskom frakcie 4-16 mm	m3	1,000	26,20	26,20	1,665
15	211971110	Obalenie dreážnych rúrok fóliou GeoSac	m	255,000	1,65	420,75	0,046
16	212755114	Tratívd z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 100 mm	m	255,000	2,03	517,65	2,530
17	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu - štrková plocha	m2	89,600	0,41	36,74	0,003
18	211971121	Obalenie drenážnych vrstiev vsakovacej šachty geotextíliou	m2	15,000	1,09	16,35	0,005
19	6936651000	Geotextília netkaná polypropylénová	m2	122,696	0,84	103,06	0,025

**3 Zvislé a kompletne konštrukcie 23,01 0,333**

20	338171122	Osadenie stĺpika so zabetonovaním	ks	3,000	7,67	23,01	0,333
----	-----------	-----------------------------------	----	-------	------	-------	-------

**4 Vodorovné konštrukcie 37,26 0,282**

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	452386151	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr.C 12/15 pod poklapy a mreže, výška do 100 mm	ks	3,000	12,42	37,26	0,282

### 5 Komunikácie

78 195,69 2 607,131

22	564752111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63mm po zhut.hr. 150 mm	m2	615,100	4,18	2 571,12	226,566
23	564782111	Podklad zo štrkodrvy fr. 0-63mm vrátane rozšrenia podkladu a rozprestretím a zhutnením základ. hr. (250-300) v priem. hr 300 mm, hutnenie a = 150 mm - t.j. 2x	m2	1 494,400	8,46	12 642,62	1 070,648
24	564851111	Nespevnená plocha zo štrku fr. 16 - 32 hr. 150 mm	m2	89,600	3,23	289,41	25,083
25	567122111	Podklad z kameniva spevneného cementom II, CBGM C 8/10, STN 736124-1 hr. 120 mm	m2	615,100	6,11	3 758,26	176,724
26	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom II, CBGM C 8/10, STN 736124-1 hr. 150 mm	m2	1 418,800	6,82	9 676,22	509,548
27	573231111	Postrek asfaltový spojovací 0,70 kg/m2	m2	2 863,640	0,46	1 317,27	2,033
28	577141112	Betón asfaltový obrusný AC 11 O.I CA 0/70, STN EN 13108-1 hr. 50 mm	m2	1 431,800	9,49	13 587,78	189,542
29	577161124	Betón asfaltový podkladný AC 16-II, P CA 70/100, STN EN 13108-1, hr. 70 mm	m2	1 425,300	13,10	18 671,43	252,506
30	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2	m2	615,100	11,93	7 338,14	68,891
31	5922901990	Zámkova dlažba bez fázy 6 cm, sivá	m2	634,000	13,16	8 343,44	85,590

### 8 Rúrové vedenie

4 408,66 12,172

32	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	15,000	0,79	11,85	0,000
33	2861101700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom DN 150	ks	15,000	9,02	135,30	0,046
34	877313122	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom DN 150 mm	ks	6,000	2,78	16,68	0,000
35	2864201100	PVC-U prechodka kanalizačná 160	ks	6,000	3,53	21,18	0,005
36	894401111	Osadenie betónového dielca pre šachty	ks	12,000	16,87	202,44	0,199
37	5922470170	Skruž betónová rovná TBS 1000/1000-S s poplastovanou stupačkou	ks	9,000	54,51	490,59	0,000
38	5922470180	Skruž betónová rovná TBS 1000/625-S s poplastovanou stupačkou	ks	3,000	39,85	119,55	0,000
39	895941111	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov - osadenie do bet. C 25/30	ks	6,000	41,17	247,02	2,046
40	GG122401	BGU-Z Vpust' 150	ks	6,000	125,81	754,86	0,000
44	899103111	Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	ks	3,000	19,55	58,65	0,019
45	5524211180	Poklop kanalizačný komplet okrúhly, trieda D 400kN	ks	3,000	113,41	340,23	0,435
41	899201111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivu do 50 kg	ks	6,000	7,78	46,68	0,025
42	5524251000	Mreža s nálevkou pre uličné vpuste	ks	6,000	143,33	859,98	1,020
43	5923002075	Kalový kôš hĺbkový pre uličné vpuste	ks	6,000	30,24	181,44	0,000
46	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	56,40	56,40	0,423
47	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	7,000	61,63	431,41	2,938
48	899431111	Výšková úprava šupátok	ks	16,000	27,15	434,40	5,016

### 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

11 683,88 146,195

49	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	ks	6,000	14,70	88,20	1,361
50	4044564101	Zn stĺpik priemer 60 - 3,5 m	ks	3,000	15,11	45,33	0,000
51	4044564102	Zn objímka priem. 60	ks	12,000	0,53	6,36	0,000
52	4044564103	Krytka	ks	3,000	0,21	0,63	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
53	9-12	Trvalé - Dopravné značenie zvislé upravujúce prednosť "P" - P1 - 1x, P8 - 2x, P13 - 3x	ks	6,000	39,02	234,12	0,000
54	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm - V1a V2b	m	246,000	1,31	322,26	0,022
55	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	246,000	0,17	41,82	0,010
56	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiary, vodiace pružky	m	246,000	0,21	51,66	0,000
57	916131111	Osadenie pridlažby 50/25/8 do lôžka z betónu C 16/20	m	258,000	3,22	830,76	20,534
58	5922903050	Pridlažba 50/25/8 cm, sivá	ks	522,000	1,98	1 033,56	11,745
59	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	95,800	4,02	385,12	9,382
60	5922902980	Obrubník parkový 50/20/5 cm, sivá	ks	194,000	1,82	353,08	2,134
61	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12,5 do lôžka	m	528,600	7,03	3 716,06	66,519
62	5922903030	Obrubník cestný rovný 100/20/10 cm,	ks	21,000	7,78	163,38	0,945
63	5921954500	Prechodový obrubník	ks	1,000	7,88	7,88	0,085
64	5921954410	Nábehový obrubník 1000x250x150-100	ks	513,000	7,41	3 801,33	33,345
65	919721211	Vyčistenie a zalatie dilatčných škár asfaltovou zálievkou	m	26,000	3,44	89,44	0,112
66	919731115	Zarovnanie styčnej plochy vozovky hr. do 40 cm	m	51,000	1,79	91,29	0,000
67	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm - v miestach pripojenia	m	51,000	4,59	234,09	0,001
68	979081111	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,393	10,84	25,94	0,000
69	979081121	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km - odvozná vzdialenosť 49km - odvoznú vzdialenosť určí dodávateľ vo svojej ponuke	t	117,257	0,40	46,90	0,000
70	979087213	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	t	2,393	16,74	40,06	0,000
71	979089212	Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03 ), ostatné	t	2,393	31,18	74,61	0,000

**9-1 Dočasné dopravné značenie**

**417,07 0,000**

72	9-11	Dopravné značenie zvislé výstražné "A" - A34-2x	ks	2,000	3,29	6,58	0,000
73	9-132	Dopravné značenie zvislé zákazvé B - B1-2x, B 27b - 1x	ks	3,000	3,29	9,87	0,000
74	9-151	Dopravné značenie zvislé dodatkové tabuľky E - E12-5x	ks	5,000	3,29	16,45	0,000
75	9-19	Zábrany (Z2a) - Z2a-2x	ks	3,000	2,57	7,71	0,000
76	9-21	Podstavce/stĺpiky	ks	5,000	1,82	9,10	0,000
77	9-DZ	Nákup dočasného dopravného značenia	kpl	1,000	367,36	367,36	0,000

**99 Presun hmôt HSV**

**5 499,79 0,000**

78	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	2 820,405	1,95	5 499,79	0,000
----	-----------	--	---	-----------	------	----------	-------

**Celkom**

**148 600,09 2 776,906**



7